ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
СПАССКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

29.10.2019                                                                                                                   № 65

г. Спасск
О проведении районного турнира по стритболу (баскетболу 3X3)

среди команд юношей и команд девушек общеобразовательных организаций Спасского района
       В целях развития и пропаганды стритбола в школах Спасского района, выявления сильнейших команд района, в соответствии с планом  работы Отдела образования Администрации Спасского района на 2019-2020 учебный  год                 п р и к а з ы в а ю:
1. Провести   5,6,7  ноября  2019  года турнир по стритболу среди команд юношей и команд девушек общеобразовательных организаций Спасского района.
2. Утвердить Положение о проведении турнира по стритболу в Спасском районе:

2.1. среди малокомплектных школ Спасского района (приложение 1);
2.2.  среди многокомплектных школ Спасского района (приложение 2);
2.3.  среди средних школ Спасского района (приложение 3).

3. Руководителям образовательных организаций:

3.1. Обеспечить участие в районном турнире по стритболу команд школ района.
3.2. Провести инструктаж  по технике безопасности перед началом соревнований.
3.3. Подготовить пакет документов и представить в судейскую коллегию перед началом соревнований:

- заявку  на участие, заверенную директором ОУ, с допуском медицинского работника;

- инструктаж по технике безопасности на соревнованиях с подписями инструктируемых и инструктирующего (обязательно).
4. И.о директора МБОУ ООШ г. Спасска (Воробьева О.В.) направить медицинского работника на время соревнований.

 5. Контроль за исполнением приказа возложить на методиста информационно-методического центра при Отделе образования Администрации Спасского района Пензенской области Барышникову О.Ю.
Начальник Отдела образования                                                               И.А. Шадчнева
С приказом ознакомлена:  ________________О.Ю. Барышникова________2019 г.
Приложение 1
Утверждено
приказом  Отдела образования
Администрации Спасского района

Пензенской области

От 29.10.2019  г. №  65
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении турнира по стритболу (баскетболу 3×3)
среди команд юношей и команд девушек общеобразовательных организаций Спасского района
1. Цели и задачи
Турнир по стритболу проводится в целях:

- привлечения детей и подростков к регулярным занятиям физической культурой и спортом;
- пропаганды физической культуры и спорта среди населения Спасского района;

- формирования здорового образа жизни и повышения социальной активности среди молодежи;

- возрождения и развития традиций физической культуры и массового спорта в Спасском районе.

2. Срок и место проведения, программа турнира
Турнир проводится 5 ноября 2019 года.
Регистрация участников турнира - 9.45 – 10.00 ч.
Построение команд в 10.00 часов.

Начало турнира в 10.15 часов.

Место проведения: физкультурно-оздоровительный комплекс «Спасск».

3. Руководство проведением турнира

Общее руководство подготовкой и проведением турнира осуществляет организационный комитет. Непосредственное проведение спортивного турнира возлагается на  судей при проведении турнира.

4. Участники турнира
В турнире принимают участие сборные команды (юноши, девушки) малокомплектных школ района. Состав команды: 3 человека на поле и 1 запасной. К участию допускаются девочки и мальчики в возрасте от 12 до 15 лет.
Участники соревнований допускаются только при наличии медицинского допуска.
5. Порядок работы судейской коллегии
Судейская коллегия работает 5 ноября 2019 года с 9.30 до 10.00 ч. Главный судья соревнований – Леднев А.М. (по согласованию).
Участники турнира предоставляют в судейскую коллегию следующие документы: заявку с медицинским допуском.

Данное положение является официальным вызовом на соревнования
Приложение 2
Утверждено

приказом  Отдела образования

Администрации Спасского района

Пензенской области

От 29.10.2019  г. №  65
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении турнира по стритболу (баскетболу 3×3)
среди команд юношей и команд девушек общеобразовательных организаций Спасского района
1. Цели и задачи
Турнир по стритболу проводится в целях:

- привлечения детей и подростков к регулярным занятиям физической культурой и спортом;
- пропаганды физической культуры и спорта среди населения Спасского района;

- формирования здорового образа жизни и повышения социальной активности среди молодежи;

- возрождения и развития традиций физической культуры и массового спорта в Спасском районе.

2. Срок и место проведения, программа турнира
Турнир проводится 6 ноября 2019 года.

Регистрация участников турнира - 9.45 – 10.00 ч.
Построение команд в 10.00 часов.

Начало турнира в 10.15 часов.

Место проведения: физкультурно-оздоровительный комплекс «Спасск».

3. Руководство проведением турнира

Общее руководство подготовкой и проведением турнира осуществляет организационный комитет. Непосредственное проведение спортивного турнира возлагается на  судей при проведении турнира.

4. Участники турнира
В турнире принимают участие сборные команды (юноши, девушки) многокомплектных школ района. Состав команды: 3 человека на поле и 1 запасной. К участию допускаются девочки и мальчики в возрасте от 12 до 15 лет.
Участники соревнований допускаются только при наличии медицинского допуска.

5. Порядок работы судейской коллегии
Судейская коллегия работает 6 ноября 2019 года с 9.30 до 10.00 ч. Главный судья соревнований – Леднев А.М. (по согласованию).
Участники турнира предоставляют в судейскую коллегию следующие документы: заявку с медицинским допуском.

Данное положение является официальным вызовом на соревнования
Приложение 3
Утверждено

приказом  Отдела образования

Администрации Спасского района

Пензенской области

От  29.10.2019  г. №  65
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении турнира по стритболу (баскетболу 3×3)
среди команд юношей и команд девушек общеобразовательных организаций Спасского района
1. Цели и задачи
Турнир по стритболу проводится в целях:

- привлечения детей и подростков к регулярным занятиям физической культурой и спортом;
- пропаганды физической культуры и спорта среди населения Спасского района;

- формирования здорового образа жизни и повышения социальной активности среди молодежи;

- возрождения и развития традиций физической культуры и массового спорта в Спасском районе.

2. Срок и место проведения, программа турнира
Турнир проводится 7 ноября 2019 года.

Регистрация участников турнира - 9.45 – 10.00 ч.

Построение команд в 10.00 часов.

Начало турнира в 10.15 часов.

Место проведения: физкультурно-оздоровительный комплекс «Спасск».
3. Руководство проведением турнира

Общее руководство подготовкой и проведением турнира осуществляет организационный комитет. Непосредственное проведение спортивного турнира возлагается на судей при проведении турнира.

4. Участники турнира
В турнире принимают участие сборные команды (юноши, девушки) средних школ района. Состав команды: 3 человека на поле и 1 запасной. К участию допускаются девушки и юноши в возрасте от 15 до 18 лет.
Участники соревнований допускаются только при наличии медицинского допуска.

5. Порядок работы судейской коллегии
Судейская коллегия работает 7 ноября 2019 года с 9.30 до 10.00 ч. Главный судья соревнований – Леднев А.М. (по согласованию).
Участники турнира предоставляют в судейскую коллегию следующие документы: заявку с медицинским допуском.

Данное положение является официальным вызовом на соревнования